
Szanowni ! 

Jak wszyscy wiecie funkcjonowanie naszej firmy nie ogranicza się wyłącznie do osiągania 
założonych wyników gospodarczych i finansowych. Naszym celem jest tworzenie wartości 
globalnej. Globalne organizacje wymagają jednak spójnego podejścia do zasad funkcjonowania 
i korzystania z najlepszych praktyk i wzorców. 

Stosowanie wysokich standardów w biznesie to nasza misja i ambicja. Odpowiedzialny i etyczny 
biznes to podejście strategiczne, długofalowe, oparte na zasadach dialogu oraz poszanowania  
i poszukiwaniu rozwiązań korzystnych tak dla naszej Spółki, jak i całego otoczenia, pracowników, 
wszystkich interesariuszy i społeczności, w której działamy.  

To właśnie zmotywowało nas do wprowadzenia standardów Compliance w Grupie Transportowej. 
Wychodząc od łączących nas przekonań i zobowiązań, chciałem sformalizować wszystkie normy 
postępowania obowiązujące wszystkich naszych pracowników.  

Plusów z zastosowania tego instrumentu dostrzegliśmy wiele zarówno dla ochrony interesu               
i bezpieczeństwa Grupy Transportowej, ale również dla bezpieczeństwa i stabilności naszych 
pracowników i partnerów biznesowych. 

• Compliance wpłynie na  zwiększenie poziomu ochrony  Grupy Transportowej, kadry 
zarządzającej, pracowników, a także kontrahentów przed nieprawidłowościami, naruszeniami 
prawa czy działaniami nieetycznymi. 

• CMS pozwoli na  szybką identyfikację naruszeń, ustalenie osób odpowiedzialnych i sprawne 
przeprowadzenie procedury naprawczej. 

• Compliance będzie miał znaczenie  informacyjne i edukacyjne dla nas wszystkich – określając 
wzorce postępowania, ucząc jak zachować się w określonych przypadkach (przykładowo 
kontroli). Aby jednak ten cel został osiągnięty, konieczne jest budowanie świadomości                  
i nabywanie odporności.  

• Compliance  ułatwi bieżącą weryfikację zgodności z prawem działania Grupy Transportowej. 
Ustalone procedury stanowią swego rodzaju check listę i wzorce działania. 

• CMS, jest  argumentem na obronę przy wymierzaniu sankcji za naruszenie  i wykazanie, że          
w firmie stosowane są procedury i we właściwy sposób przypisano odpowiedzialności 
pracownikom może zwalniać  z odpowiedzialności za naruszenie. 

• Gromadzona w ramach CMS dokumentacja pełni także funkcję dowodową – procedury, audyty 
wewnętrzne, protokoły szkoleń, notatki służbowe mogą być wykorzystywane na potrzeby 
kontroli czy postępowań jako dowody należytej staranności w prowadzeniu działalności. 



• Compliance pozwoli także  budować  dalszą  nieposzlakowaną  reputację  i zapewnia 
gwarancję  jakości, dając przewagę konkurencyjną  i wpływając na wzmocnienia zaufania do 
Grupy Transportowej. 

Dla Grupy Transportowej humanistyczne wartości stawiane są na pierwszym planie. Zrównoważony 
sukces gospodarczy nierozerwalnie łączy się z myślą o ludziach. Nasze wartości humanistyczne 
wpisują się w naszą kulturę organizacyjną i towarzyszą od lat rozwojowi firmy. Zaufanie, uczciwość, 
szacunek i solidarność, pierwszeństwo człowieka przed systemem, docenianie inicjatywy 
indywidualnej na równi z pracą zbiorową – fundamentalna zasada budowy – leżą w samym sercu 
naszej organizacji. Wartości te kierują naszymi działaniami  i zachowaniem, stanowią inspirację do 
dalszego zarządzania i jej rozwoju.  

Normy te nie są nowe i są Wam dobrze znane oraz przez was stosowane. Pojawiają się                      
w naszej codziennej pracy. Pojawiają się one regularnie w  zaleceniach ogólnych kierowanych 
przeze mnie do kierownictwa i pracowników poszczególnych obszarów naszej działalności. Od 
dawna są również filarem wartości, którymi kierujemy się wszyscy podczas wykonywania naszych 
obowiązków. Postanowiliśmy nadać im formę udokumentowaną jako manifest pokazujący nasze 
przywiązanie do wartości i świadomość etycznego postępowania w życiu zawodowym i osobistym. 

Z dumą zatem oddaję w Wasze ręce Kodeks Etyki Grupy Transportowej, który wyznacza system 
wartości, norm i zasad, jakimi chcemy się kierować każdego dnia. To nasze zobowiązanie do 
działania w zgodzie z najwyższymi standardami w relacjach ze współpracownikami, partnerami, 
klientami i szeroko pojętym otoczeniem firmy. Kodeks Etyki to drogowskaz dla nas wszystkich do 
nienagannego zachowania opartego na uczciwości, lojalności, poszanowaniu godności                         
i indywidualnych praw pracowniczych. 

Określa on zasady etyki zawodowej, które powinny stanowić podstawę naszego postępowania na 
różnych płaszczyznach. Niniejszy Kodeks jasno formułuje normy dla wszystkich pracowników, jak 
również dla współpracujących z nami podmiotów zewnętrznych, ale również dla nas, jako kadry 
zarządzającej. 

W kontekście dużych zmian w obszarze compliance należy wskazać również zbliżający się 
obowiązek transpozycji do porządku polskiego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa 
Unii, zwanej dyrektywą dla sygnalistów.  

W Grupie Transportowej zdecydowaliśmy się nie czekać na implementację dyrektywy unijnej i już 
dziś naszym pracownikom, współpracownikom, kontrahentom etc. otwieramy możliwość 
zasygnalizowania bolączek lub nieprawidłowości poprzez uruchomione kanały dla sygnalistów. 
Każdy głos jest dla nas ważny, bo możemy wyciągnąć wnioski i tym samym stawać się jeszcze 
lepszym pracodawcą i partnerem biznesowym! 

Będąc świadomym odpowiedzialności związanej z prowadzeniem biznesu i tworzeniem miejsc 
pracy, mam nadzieję, że spisane przez nas zasady znajdą pozytywny odbiór zarówno wśród naszych 
pracowników i współpracowników, jak również naszych kontrahentów. 
Niniejsze zasady nie mają na celu zastąpienia obowiązujących praw i przepisów, ale określenie 
postaw i podanie wskazówek, które – poza koniecznością przestrzegania prawa – opisują leżące   
w interesie Grupy Transportowej wzorce zachowania w pracy i życiu prywatnym. 
Liczę na to, że każdy z Was przyswoi sobie te reguły. W ten sposób Grupa Transportowa jeszcze 
bardziej pragnie zamanifestować swoje przywiązanie do wysokich standardów, aby budzić zaufanie 
swoich klientów z sektora publicznego i prywatnego, partnerów, i pracowników. W ten sposób 
będziemy wierni łączącym nas wartościom. 
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